
 
 

お取引先各位 
令和１年 8 ⽉吉⽇ 

 
株式会社 ジェイビーエス 
東京都渋⾕区神宮前 3-38-11-4A 

 

製品価格改定と商品税率改正のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ご⾼承の通り、原材料から現地輸送、梱包資材コストに⾄るまで価格上昇が続いております。更に
北⽶特にカナダからウェスタンレッドシダー（WRC）を始めとする⽊材供給の不⾜が顕著であり今後も
価格⾼騰は続く⾒通しです。 

弊社といたしましてもできる限り製品価格への転嫁を避けるべく、調達製造流通等の合理化により⻑年価
格変更を⾏わず尽⼒してまいりましたが、輸⼊価格の上昇が続いており、現在の価格を維持することが困
難な状況となりました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、今後製品の安定供給と品質の維持を果たすべく、下記製品
の価格改定をやむなきに⾄りました。 

また、2019 年 10 ⽉ 1 ⽇より、消費税率が 8%から 10％に変
わります。右の図のように、9 ⽉ 30 ⽇までの注⽂でも、出荷
⽇が 10 ⽉ 1 ⽇以降になる場合は新税率が適⽤されますので、
ご了承ください。 

何卒ご理解の上、今後ともご愛顧を賜りますようお願い申し上
げます。 
 

敬具 

  

記 

※ 製品価格改定対象 

 TIMBERSHADES シリーズ商品                            改定対象  

１．Timber Venetian Blinds (ティンバーベネチアンブラインド)                      ○ 
[新価格表添付・http://timbershades.com/tbprice201910.pdf よりダウンロード可能] 

２．Timber Vertical Blinds (ティンバーバーチカルブラインド)               × 

※ 製品価格改定実施⽇   令和元年(2019 年)10 ⽉ 1 ⽇受注分より 

以上 


